Registro de preços destinado a aquisição de medicamentos, visando o atendimento das 

necessidades da Farmácia Básica, da Atenção Primária à Saúde e dos CAPS AD e Renascer, 

quanto ao atendimento dos usuários. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.674.776,45 (dois milhões e seiscentos e setenta e quatro mil e setecentos e setenta e 

seis reais e quarenta e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 28/10/2025, às 09:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço por item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Cota Exclusiva 25% ME/EPP

[...]

13. DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  

13.1. A Ata a ser celebrada deverá ser de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada, nos 

termos da Lei n.º 14.133/2021. 

14. DO PREÇO ESTIMADO  

14.1. O valor global estimado é de R$ 2.674.776,45 (Dois milhões e seiscentos e setenta e 

quatro mil e setecentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).   

14.2. Em observância ao que estabelece a Instrução Normativa nº 01/2023 da Controladoria 

Interna, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de 

preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito do Município,